

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O Sr. Francisco das Chagas Alves, Secretário de Recursos Hídricos, no uso de suas atribuições legais e, após ter cumprido todas as exigências do procedimento de licitação na modalidade Pregão Eletrônico de nº 2022.12.14.01, cujo objeto é Registro de preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação dos serviços de Manutenção de Poços Profundos em diversas localidades e sede do Município, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos e Meio Ambiente do Município de Irauçuba-CE, vem adjudicar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor da empresa: **C DA SILVA PEREIRA SENA**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 32.476.739/0001-60, com o valor global de **R\$ 477.000,00 (quatrocentos e setenta e sete mil reais)**, referente ao lote único, conforme tabela anexada abaixo.

**VENCENDORA: C DA SILVA PEREIRA SENA – ME.**

**LOTE ÚNICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CONCERTO DA BOMBA BOSTER DO DESSALINIZADOR	SERVIÇO	10	R\$ 1.169,50	R\$ 11.695,00
2	CONCERTO DE QUADRO DE COMANDO CONTATOR, RELÉ FALTA DE FASE DE NÍVEL E RELÉ TÉRMICO	SERVIÇO	20	R\$ 584,60	R\$ 11.692,00
3	CONCERTO DE SISTEMA DE BOMBEAMENTO DO POÇO COM DESSALINIZADOR E INSTALAÇÃO DE MOTO ¾ VC 220, MANUTENÇÃO BOMBEADOR	SERVIÇO	15	R\$ 1.247,60	R\$ 18.714,00
4	CONCERTO DO BOMBEADOR SUBMERSO DE ATÉ 4 CV (HIDRÁULICA)	SERVIÇO	20	R\$ 658,60	R\$ 13.172,00
5	CONCERTO DO MOTOR DO DESSALINIZADOR	SERVIÇO	15	R\$ 780,10	R\$ 11.701,50
6	CONCERTO DO SISTEMA DE DESSALINIZADOR	SERVIÇO	10	R\$ 2.027,70	R\$ 20.277,00
7	CONCERTO E MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO	SERVIÇO	15	R\$ 584,60	R\$ 8.769,00
8	CONCERTO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE BOMBEAMENTO	SERVIÇO	20	R\$ 678,10	R\$ 13.562,00
9	CONCERTO ELETROMECÂNICO DO MOTOR ATÉ 4 CV 9 ELÉTRICA	SERVIÇO	10	R\$ 763,90	R\$ 7.639,00
10	DRAGAGEM DE POÇOS AMAZONAS	SERVIÇO	5	R\$ 2.216,50	R\$ 11.082,50
11	INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA ATÉ 20.000L	SERVIÇO	15	R\$ 1.107,00	R\$ 16.605,00
12	INSTALAÇÃO DE DESSALINIZADOR	SERVIÇO	10	R\$ 1.883,50	R\$ 18.835,00
13	INSTALAÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS EM ATÉ 100M	SERVIÇO	20	R\$ 561,20	R\$ 11.224,00
14	INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE BOMBEAMENTO E QUADRO DE COMANDO	SERVIÇO	10	R\$ 767,80	R\$ 7.678,00
15	INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE QUADRO DE AUTOMATIZAÇÃO DE FERRO	SERVIÇO	20	R\$ 763,90	R\$ 15.278,00
16	INSTALAÇÃO ELÉTRICA RAMAL COM MINI POSTE	SERVIÇO	15	R\$ 857,40	R\$ 12.861,00
17	INSTALAÇÃO ELETRÔNICA DE CONJUNTO MOTO-BOMBA DE ATÉ 4 CV (HIDRÁULICO) COM SENSORES DE NÍVEIS	SERVIÇO	15	R\$ 857,40	R\$ 12.861,00
18	LIMPEZA DE POÇOS COM TESTE DE VAZÃO ATÉ	SERVIÇO	30	R\$ 2.072,40	R\$ 62.172,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA**

	100M				
19	LIMPEZA MICRO BIOLÓGICA DAS MEMBRANAS (SANITIZAÇÃO COM ÁCIDO PARACÉTICO E TÉCNICA APROPRIADA)	SERVIÇO	20	R\$ 873,00	R\$ 17.460,00
20	MANUTENÇÃO DE DESSALINIZADOR	SERVIÇO	25	R\$ 2.026,70	R\$ 50.667,50
21	MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO DIVERSOS	SERVIÇO	25	R\$ 736,80	R\$ 18.420,00
22	REBOBINAGEM DO MOTOR DO DESSALINIZADOR E TROCA DOS FILTROS	SERVIÇO	10	R\$ 854,50	R\$ 8.545,00
23	REPARO BOMBA CENTRÍFUGA 7,5 CV 380 V COM REBOBINAGEM	SERVIÇO	15	R\$ 1.976,50	R\$ 29.647,50
24	REPARO E CONERTO DE BOMBAS CENTRÍFUGA COM REBOBINAGEM 1 A 15 CV	SERVIÇO	10	R\$ 2.072,60	R\$ 20.726,00
25	REPARO EM BOMBA CENTRÍFUGA 5 CV 380 V COM REBOBINAGEM	SERVIÇO	15	R\$ 865,20	R\$ 12.978,00
26	REPARO EM BOMBA SUBMERSA 0,5 A 3 CV 380 V COM REBOBINAGEM	SERVIÇO	20	R\$ 857,40	R\$ 17.148,00
27	REPARO EM BOMBA SUBMERSA 0,5 A CV 220 V COM REBOBINAGEM	SERVIÇO	20	R\$ 779,50	R\$ 15.590,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 477.000,00</b>

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 06 de março de 2023.

  
**Francisco das Chagas Alves**  
**Secretário de Recursos Hídricos**



Centro Administrativo – Sede da Secretaria da Administração  
 Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000

licitacao@iraucuba.ce.gov.br

